
  

  

 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области  

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ 
10.09.2025 № 1139 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

города Мончегорска "Обеспечение развития 

градостроительной деятельности  

и жилищно-коммунального хозяйства",  

утвержденную постановлением администрации  

города Мончегорска от 13.11.2023 № 2103 

 

 
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Уставом города 

Мончегорска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Мончегорска, утвержденным постановлением 

администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания 

совета по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска  

от 25.08.2025 № 13 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу города Мончегорска "Обеспечение 

развития градостроительной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства", 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023  

№ 2103 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска  

от 08.02.2024 № 287, от 12.03.2024 № 489, от 21.03.2024 № 541, от 14.05.2024  

№ 880, от 25.06.2024 № 1107, от 16.07.2024 № 1214, от 24.07.2024 № 1251,  

от 21.08.2024 № 1447, от 12.09.2024 № 1581, от 25.09.2024 № 1658, от 20.11.2024  

№ 1982, 06.12.2024 № 2114, 28.12.2024 № 2279, от 26.02.2025 № 283, от 12.03.2025  

№ 350, от 18.04.2025 № 516, от 15.07.2025 № 939, от 01.08.2025 № 1011), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы города Мончегорска.  

 

 
Глава города Мончегорска                    А.В. Рудаков 

 



  

 

 

 

 

 

 

Изменения 

в муниципальную программу города Мончегорска 

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства" 

(далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы: 

1.1. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы" изложить 

в следующей редакции: 
" 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

Всего по Программе1:  

2 699 217 643,95 рублей, в том числе: 

МБ – 2 628 179 848,03 рублей, из них: 

2024 год: 416 623 229,79 рублей; 

2025 год: 486 794 147,60 рублей; 

2026 год: 474 975 857,29 рублей; 

2027 год: 494 847 402,39 рублей; 

2028 год: 377 469 605,48 рублей; 

2029 год: 377 469 605,48 рублей. 

ОБ – 37 422 178,05 рублей, из них: 

2024 год: 6 732 182,16 рублей; 

2025 год: 13 944 776,49 рублей; 

2026 год: 10 669 357,40 рублей; 

2027 год: 2 187 534,00 рублей; 

2028 год: 1 944 164,00 рублей; 

2029 год: 1 944 164,00 рублей. 

ФБ – 33 615 617,87 рублей, из них: 

2024 год: 10 775 517,87 рублей; 

2025 год: 10 816 500,00 рублей; 

2026 год: 12 023 600,00 рублей; 

2027 год: 0,00 рублей; 

2028 год: 0,00 рублей; 

2029 год: 0,00 рублей; 

2030 год: 0,00 рублей. 

ВБ – 0,00 рублей, из них: 

2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей; 

2026 год: 0,00 рублей; 

2027 год: 0,00 рублей; 

2028 год: 0,00 рублей; 

2029 год: 0,00 рублей. 

 ". 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 10.09.2025 № 1139 



2 
 

 
 

1.2. Строку "Соисполнители муниципальной программы" изложить в следующей редакции: 

" 

Соисполнители муниципальной 

программы 

1. Администрация города Мончегорска. 

2. МКУ УЖКХ. 

3. Комитет имущественных отношений (далее – КИО). 

". 

2. Строку 2.1 таблицы раздела 3 "Перечень основных мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей 

редакции: 

" 

2.1. 

Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего 

технического и санитарного состояния объектов 

муниципальной собственности и территорий города" 

2024-2029 

Администрация города 

Мончегорска, МКУ УЖКХ, 

КИО 

0.4. Обеспечение выполнения 

мероприятий по снижению износа, 

обеспечению бесперебойного 

функционирования и эффективного 

использования объектов жилищно-

коммунального хозяйства и 

территорий города Мончегорска, от 

общего количества запланированных 

мероприятий. 

2.1. Доля реализованных мероприятий 

по содержанию, ремонту 

муниципального имущества, по 

поддержанию санитарного порядка, 

удалению загрязнений, 

накапливающихся на городских 

территориях, от запланированного 

количества  

". 

3. Строки 0, 0.1, 2, 2.1 таблицы раздела 6 "Сведения об объемах финансирования муниципальной программы" изложить  

в следующей редакции: 

" 

0. 

Муниципальная 

программа города 

Мончегорска 

"Обеспечение 

развития 

градостроительно

й деятельности и 

2024

-

2029 

Всег

о 

2 699 217 

643,95 

434 130 

929,82 

511 555 

424,09 

497 668 

814,69 

497 034 

936,39 

379 413 

769,48 

379 413 

769,48 Администраци

я города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ, 

КИО 

МБ 
2 628 179 

848,03 

416 623 

229,79 

486 794 

147,60 

474 975 

857,29 

494 847 

402,39 

377 469 

605,48 

377 469 

605,48 

ОБ 37 422 178,05 6 732 182,16 13 944 776,49 10 669 357,40 2 187 534,00 1 944 164,00 1 944 164,00 

ФБ 33 615 617,87 10 775 517,87 10 816 500,00 12 023 600,00 0,00 0,00 0,00 



3 
 

 
 

жилищно-

коммунального 

хозяйства" 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.1. 

Администрация 

города 

Мончегорска 

2024

-

2029 

Всего 
2 699 217 

643,95 

434 130 

929,82 

511 555 

424,09 

497 668 

814,69 

497 034 

936,39 

379 413 

769,48 

379 413 

769,48 

Администрация 

города 

Мончегорска 

МБ 
2 628 179 

848,03 

416 623 

229,79 

486 794 

147,60 

474 975 

857,29 

494 847 

402,39 

377 469 

605,48 

377 469 

605,48 

ОБ 37 422 178,05 6 732 182,16 13 944 776,49 10 669 357,40 2 187 534,00 1 944 164,00 1 944 164,00 

ФБ 33 615 617,87 10 775 517,87 10 816 500,00 12 023 600,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2. 

"Создание и 

обеспечение 

условий для 

комфортного и 

безопасного 

проживания 

населения, а 

также 

устойчивого 

развития 

территорий 

города 

Мончегорска"  

2024

-

2029 

Всег

о 

2 217 538 

074,52 

366 775 

000,21 

420 184 

834,15 

410 646 

134,08 

410 096 

552,42 

304 917 

776,83 

304 917 

776,83 

Администраци

я города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

КИО 

МБ 
2 146 958 

609,50 

349 597 

107,68 

395 423 

557,66 

388 081 

700,08 

407 909 

018,42 

302 973 

612,83 

302 973 

612,83 

ОБ 37 037 365,02 6 475 892,53 13 944 776,49 10 540 834,00 2 187 534,00 1 944 164,00 1 944 164,00 

ФБ 33 542 100,00 10 702 000,00 10 816 500,00 12 023 600,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

надлежащего 

технического и 

санитарного 

состояния 

объектов 

муниципальной 

собственности и 

территорий 

города" 

2024

-

2029 

Всего 
1 842 534 

414,34 

278 959 

165,65 

307 591 

293,86 

356 882 

264,77 

375 791 

704,40 

261 654 

992,83 

261 654 

992,83 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ, 

КИО 

МБ 
1 835 479 

836,85 

278 959 

165,65 

300 536 

716,37 

356 882 

264,77 

375 791 

704,40 

261 654 

992,83 

261 654 

992,83 

ОБ 7 054 577,49 0,00 7 054 577,49 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ". 

 

________________________ 


